
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

ROP-ARI-16498-ISAW-1/2017 

RIR-15/17 

дана 13.06.2017. године 

 

Општинска управа општине Ариље на основу члана 145. Закона о планирању и 

изградњи («Службени гласник РС», број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 – одлука УС, 

24/11,121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14) 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“ број 113/15) и члана 92. став 1. тачка 5. Закона о општем 

управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 18/2016), у предмету за издавање одобрења за 

извођење радова на инвестиционом одржавању угоститељског објекта – депаданса, 

поступајући по захтеву „Смиљанић комерц“ д.о.о. из Пожеге, дана 13.06.2016. године, 

донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора  „Смиљанић комерц“ д.о.о. из Пожеге, који је 

поднет преко пуномоћника Мирка Пеливановића из Ариља, а којим тражи издавање 

одобрења за извођење радова на инвестиционом одржавању угоститељског објекта – 

депаданса на кат.парцели број 192 КО Вигоште - Поглед , број предмета ROP-ARI-16498-

ISAW-1/2017, заводни број RIR-15/17 од 09.06.2017. године. 

 

Образложење 

 

Инвеститор, „Смиљанић комерц“ д.о.о. из Пожеге је преко пуномоћника Мирка 

Пеливановића из Ариља, поднео је овом органу дана 09.06.2017. године захтев за 

издавање одобрења за извођење радова на инвестиционом одржавању угоститељског 

објекта – депаданса на кат.парцели број 192 КО Вигоште - Поглед , број предмета ROP-

ARI-16498-ISAW-1/2017, , којим је покренут поступак заводни број RIR-15/17. 

 

Чланом 92. став 1. тачка 5.  ЗУП прописано је да орган решењем одбацује захтев 

којим је покренут поступак ако  у истој управној ствари већ се води управни или судски 

поступак или је о њој већ правноснажно одлучено решењем којим је странци признато 

право или наложена нека обавеза. 

 

Утврђено је да је у по истом захтеву са истим чињеничним стањем ( исти 

инвеститор, кат.парцела, објекат и врста радова) већ правоснажно одлучено од стране 

овог органа и то решењем о одобрењу за извођење радова на инвестиционом одржавању 

угоститељског објекта – депаданса, заводни број: RIR-12/17, од 17.05.2017. године број 

предмета:  ROP – ARI – 12065 – ISAW-1/2017. 

Издато решење наведено у предходоном ставу,  је објављено у систему ЦЕОП, 

као и на сајту општине Ариље а све у складу са Законом о планирању и изградњи 

(«Службени гласник РС», број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11,121/12, 

42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14) и 

Правилником о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“ број 113/15). 



С обзиром на све наведено, на основу члана 92. став 1. тачка 5. ЗУП, одлучено је 

као у диспозитиву овог решења. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се у року 

од 15 дана по пријему изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре Републике Србије-Златиборски управни округ Ужице. Жалба подноси 

електронским путем на сајту gradjevinskedozvole.rs и за исту се плаћа административна 

такса у износу од 440,00 динара на рачун Буџет Републике Србије, број рачуна: 840-

742221843-57, модел: 97, позив на број: 49-081. 

 

Заменик начелника општинске управе 

Ружица Николић - Василић 

 


